UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Arnoldi Corvini à Belderent J. U. D. Jus Canonicum, Per
Aphorismos Strictim Explicatum**

Corvinus van Beldern, Arnold

Amstelodami, 1663

Poenis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10591

testatem de reliquo inquirendi habet ; c. super his. eod. & si denunciationem veram esse constiterit, pro qualitate delicti animadvertisendi. c. si quis neque. i. qu. i. c. requiris. i. qu. 6. c. nervi. dist. 14. c. sape. de restit. spoliat. c. i. de offic. custod.

Accidit interdum, ut alicui nec accusando, nec denunciando, nec inquirendo, sed *excipiendo* crimen objiciatur.

Quod fit vel *Actori*, ut ab accusatione repellatur ; c. super his. de accusat. vel *Testibus*, ut eorum testimonia improbentur. c. testimonia. de testib. c. i. de except.

Fieri debet ante publicationem, videlicet testimoniorum; non postea, nisi & ante publicationem protestatus fuerit, c. presentiam. de testib. aut nisi crimina objicenda, post publicationem excipienti innotuerint. c. fin. de cognat. spirit.

¶ Qui de criminis non tenetur inscribere, c. licet. de simonia. nec, si criminis objectum non probaverit, punietur; ut nec si probaverit, is contra quem est in exceptionis duntaxat vim, ut repellatur, objectum. c. cum dilectus. de ord. cognit. Bart. l. 2. in princ. ff. de accusat. & l. 2. §. si publico. n. 20. ff. de adult.

De pœnis.

T I T. XLI.

RE crimen confitenti, vel testibus aliisque juris remediis convicto, pœna legitima imponitur.

Pœna, est læsio quæ punit, vindicans quod quisque commisit. c. pœnitentia est quadam. dist. 3.

Ea vel est *Æterna*, puta damnatio æterna, ignis æternus, & in alio seculo durans; c. sunt plures. 42. §. fin. & c. ignis successus. de pœnit. dist. 3. de qua hic non agimus; vel *Temporalis*, quæ ad tempus, vel in hoc seculo inferuntur, ut castigati meliores reddantur. d. c. sunt plures. & seq.

xc

Hæc est, vel *Spiritualis*, vel *Corporalis*, vel *Realis*, vel *Mixta*.

Spiritualis, est quintuplex: *Pœnitentia*, *Excommunicatio*, *Interdictum*, *Suspensio*, *Remotio ab oblatione*, seu *ab ordine*. c. sorte. 23. qu. 4. c. cum non ab homine. de jud. De quibus titulis sequentibus.

Corporalis, est duplex: vel *in ipso corpore*; ut *damnatio ad furcas*, *ultimum supplicium*, c. *reos*. §. sed *objicitur*. 23. qu. 5. c. *de occidentis*. in *princ*. c. si non licet. §. & ideo. c. qui *malos*. c. *homicidas*. c. si *audieris*. c. *hoc tamen*. 23. qu. 5. *fustigatio*, l. *Capitalium*. 28. in *princ*. & §. i. ff. hic. in *monasterium intrusio*, c. *dictum*. c. si quis *Clericus*. dist. 81. c. *de lapsis*. 16. qu. 6. c. si *qua Monacharum*. 27. qu. 1. c. *tua*. hic. *incarceratio ad tempus*, c. *quamvis*. 3. hic. in 6. *perpetua*, d. c. *quamvis*. c. *gravi*. *depositi*. c. à *nobis*. de *apost*. c. *novimus*. de *verb*. *signif*. *verb*. *verberatio*, c. *Circumcelliones*. 24. qu. 5. *characteris impressio*: c. *ad audienciam*. *de crim*. *fals*. c. *ita quorundam*. *de Iudeis*. c. *multa*. 15. qu. *fin*. vel *circa existimationem personæ*; ut *infamia*; c. *omnes verò*. 6. qu. 1. c. *infames*. 6. qu. 1. *relegatio*. c. cum non ab homine. de *judic*. c. 2. *de arbitr*. *privilegiū clericalis*. *privatio*. c. *contingit*. de *sent excom*. c. *fin*. *devit*. & *honest*. *Cleric*.

Realis pœna; in *possessionem rei petitæ*, vel *pro modo debiti declarati*, *missio*; c. *quoniam*. ut *lite non cont*. *bene*
ficii, c. si quis *de ordine*. 7. qu. 1. c. cum *in cunctis*. *de elect*.
officii & beneficii in perpetuum, *privatio*; si quis à *modo*.
dist. 81. c. *ad falsariorum*. *de crim*. *fals*. c. *felicis*. hic. in 6.
confiscatio, seu *bonorum publicatio*; c. cum *secundum leges*. 19. *de hæret*. in 6. c. *excommunicamus*. *de hæret*. c.
ita quorundam. c. *ad liberandam*. *de Iudeis*. *pecuniaria*
multa, c. *in Archiepiscopatu*. *de raptor*. c. 2. *de maledic*. c.
postulaſti. *de Iudeis*. c. *licet*. & ibi *Gloss*. hic. c. si quis *contumax*. 17. qu. 4. *emenda*. *can*. *venerabilibus*. 7. § *denique à subditis*. de *sent excomm*. in 6.

Mixta; quæ partim *realis*, partim *corporalis*; ut pro-
scriptio.

scriptio, exilium. c. accedens. dist. 50. c. biduum. 2. qu. 6.
c. placuit. 16. qu. 1.

Pœnas omnes imponere possunt tantum Judices competentes; ut sunt Ecclesiastici Clericis, non Laïci. c. cum non ab homine. 10. &c. at si Clerici. 4. de judic. ita tamen ut sanguinis pœnam non inferant; c. Clericis. c. pen. ne Cler. vel Monach. sed si qua sibi ex Delegatione Principis vel alio jure cognitio criminum competit; eam, si sanguinis pœnam irroget, vel ad ipsum Principem remittat; ut in c. 4. de raptor. vel alicui Laïco demandet. c. fin. ne Cleric. vel Monach. in 6.

Debent Judices, si criminibus certæ pœnæ à jure statutæ, eas sequi: c. de causis. 4. §. illis etiam. de offic. deleg. c. licet. 3. de pœnis. c. cognovimus. c. ult. in princ. 16. qu. 6. c. non asseramus. 24. qu. 1. si non; eæ arbitrio corum interrogandæ permittuntur. c. de causis. 4. §. illis etiam. vers. alioquin. de offic. deleg. c. fin. de transact.

Sed, licet Judices à præscripta in jure pœna discedere non debeant; c. 1. c. 5. de constit. d. c. de causis. 4. §. illis etiam. d. c. licet. 3. d. c. cognovimus. possunt tamen, si causa subsit, pœnam vel augere, vel minuere, vel etiam prorsus remittere; c. fin. de transact. c. inter alia. vers. nec inde. de immun. Eccles. c. fin. §. et si solvendo. de dolo & contum. c. si res aliena. §. huic certa. vers. verum quidem. 14. qu. 6. c. at si. 4. §. adulteris. de judic. inspectis circumstantiis causæ, personæ, c. querenti. 20. de verb. signif. can. fraternitas. 12. qu. can. in fin. 14. qu. 6. can. qui compulsus. 22. qu. 5. sexus, c. pen. & fin. 32. qu. 6. dignitatis, can. homo Christianus. dist. 40. can. præcipue. 11. qu. 3. can. quia Sanctitas tua. dist. 50. can. qui contra. 24. qu. 1. scientiæ, can. judicas. 3. qu. 9. ætatis, c. 1. & 2. de delict. puer. can. fin. dist. 14. loci, can. ante triennium. & can. aliter. dist. 31. c. cum olim. de Cler. temporis, quantitatis, qualitatis, eventus, de quib. in l. respiciendum. 11. ff. hic. c. sicut. 6. in princ. de homicid. c. aut facta. §. 1. de pœnit. dist. 1.

Cave-

Cavere tamen semper debent, ut poena major non sit delicto, c. quasi vit. in 2. §. fin. de his qua fiunt à major. part. Cap. & ut teneat auctorem: non alium. c. crimen. 1. qu. 4. c. undecunque. dist. 55. d. c. quasi vit. exceptis paucis casibus.

Ii sunt, cum servitus filiis ob peccatum patris infligitur; c. cum multa. 15. qu. 8. c. Ecclesia. II. §. item peccato. 1. qu. 4. propter Regis peccatum, regnum interdicto subjicitur; c. non est vobis. de spons. in Simonia, c. I. qu. 5. & aliis; de quibus supra Tit. Quib. mod. in crim. agat. Aphorism. Accusari possunt.

Toties poena repetenda, quoties crimen renascitur. c. I. hic.

Nec facile aut sine causa est remittenda. c. 3. de offic. Ordin.

Causa esse possunt, pietas, necessitas, multitudo, dispensatio, utilitas, misericordia, c. requiritis, c. tanta. II. cum 7. seqq. cc. qu. 1. si aliter de criminis satisfactum; d. c. 3. de eo poenitentia sufficienter facta; c. cum aliquis. 12. qu. 3. can. domin. §. fin. dist. 50. condemnationis sententia, ut injusta, revocetur. c. ad quorundam, de excessib. Pralat.

De poenitentiis.

T I T. XLII.

Spirituales poenas suprà diximus esse, Pœnitentiam, Excommunicationem, Interdictum, Suspensionem, Remotionem; de quibus, quia Iuri huic speciales, latius & ordine dicemus.

Pœnitentia, est quædam dolentis vindicta, puniens in se quod dolet commisso.

Unde (secundum Augustinum) pœnitere dicitur, quasi pœnam tenere: quia pœnitens punit in se ulciscendo, quod commisit peccando. c. pœnitentia est quædam. 4. de pœnit. dist. 30.